



HENGXIN TECHNOLOGY LTD.
亨鑫科技有限公司*

(以HX Singapore Ltd.名稱在香港經營業務)

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(股份代號：1085)

截至二零二二年六月三十日止六個月中期報告

財務摘要

1. 截至二零二二年六月三十日止六個月的收入增加約人民幣506.1百萬元或99.0%至約人民幣1,017.5百萬元
2. 毛利額增加約人民幣63.3百萬元或59.1%至約人民幣170.4百萬元
3. 本公司權益股東應佔純利增加約人民幣14.4百萬元或91.1%至約人民幣30.2百萬元
4. 每股基本盈利約人民幣0.078元，相當於增加約人民幣0.037元或90.2%
5. 不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息

亨鑫科技有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同二零二一年同期比較數字如下：

綜合損益及全面收益表

截至六月三十日止六個月(「上半年」)

	附註	二零二二年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	1,017,542	511,401
銷售成本		<u>(847,122)</u>	<u>(404,272)</u>
毛利		170,420	107,129
其他經營收入	4	14,599	16,131
銷售及分銷開支		(59,559)	(45,226)
行政開支		(26,723)	(19,101)
研發成本		(53,665)	(36,599)
其他經營開支		<u>(9,079)</u>	<u>(3,984)</u>
經營溢利		35,993	18,350
利息開支	5	<u>(6,743)</u>	<u>(3,965)</u>
除稅前溢利	6	29,250	14,385
所得稅	7	<u>(5,422)</u>	<u>(1,570)</u>
期內溢利		<u>23,828</u>	<u>12,815</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		30,214	15,844
非控股權益		<u>(6,386)</u>	<u>(3,029)</u>
期內溢利		<u>23,828</u>	<u>12,815</u>

綜合損益及全面收益表(續)

截至六月三十日止六個月

	附註	二零二二年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算以下各項時的匯兌差額			
—按人民幣以外功能貨幣計實體的財務報表		<u>618</u>	<u>(247)</u>
期內全面收益總額		<u>24,446</u>	<u>12,568</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		<u>30,832</u>	15,597
非控股權益		<u>(6,386)</u>	<u>(3,029)</u>
期內全面收益總額		<u>24,446</u>	<u>12,568</u>
本公司權益股東應佔每股盈利	10		
基本及攤薄(人民幣元)		<u>0.078</u>	<u>0.041</u>
每股股息(人民幣元)	8	<u>—</u>	<u>—</u>

綜合財務狀況表

	附註	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	162,813	168,189
於一間聯營公司的權益		–	–
其他投資		18,882	6,882
遞延稅項資產		12,138	11,123
		<u>193,833</u>	<u>186,194</u>
流動資產			
存貨		241,735	254,145
貿易應收及其他應收款項	12	1,235,133	982,958
原到期日為3個月以上的定期存款		433,127	506,000
現金及現金等價物		470,771	546,919
衍生金融資產		–	1,238
應收所得稅		2,562	–
		<u>2,383,328</u>	<u>2,291,260</u>
流動資產總額		<u>2,383,328</u>	<u>2,291,260</u>
總資產		<u>2,577,161</u>	<u>2,477,454</u>
負債及權益			
流動負債			
貿易應付及其他應付款項	13	469,573	337,975
短期貸款		282,000	330,293
衍生金融負債		544	4,227
租賃負債		583	703
應付所得稅		–	4,330
		<u>752,700</u>	<u>677,528</u>
流動負債總額		<u>752,700</u>	<u>677,528</u>
流動資產淨值		<u>1,630,628</u>	<u>1,613,732</u>
資產總值減流動負債		<u>1,824,461</u>	<u>1,799,926</u>

綜合財務狀況表(續)

	附註	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)
非流動負債			
遞延收入		4,786	4,786
租賃負債		-	107
遞延稅項負債		8,058	7,862
		<u>12,844</u>	<u>12,755</u>
非流動負債總額		<u>12,844</u>	<u>12,755</u>
總負債		<u>765,544</u>	<u>690,283</u>
資產淨值		<u>1,811,617</u>	<u>1,787,171</u>
資本及儲備			
股本	9	295,000	295,000
一般儲備		278,893	278,893
特別儲備		(6,017)	(6,017)
公平值儲備		(3,200)	(3,200)
匯兌儲備		(2,402)	(3,020)
累計溢利		1,261,980	1,231,766
		<u>1,824,254</u>	<u>1,793,422</u>
本公司權益股東應佔總權益		<u>1,824,254</u>	<u>1,793,422</u>
非控股權益		<u>(12,637)</u>	<u>(6,251)</u>
總權益		<u>1,811,617</u>	<u>1,787,171</u>

綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

本集團—

人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	公平值儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計	非控股權益	合計
於二零二二年一月一日的結餘	295,000	278,893	(6,017)	(3,200)	(3,020)	1,231,766	1,793,422	(6,251)	1,787,171
期內權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	30,214	30,214	(6,386)	23,828
期內其他全面收益	-	-	-	-	618	-	618	-	618
全面收益總額	-	-	-	-	618	30,214	30,832	(6,386)	24,446
於二零二二年六月三十日的結餘	<u>295,000</u>	<u>278,893</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(3,200)</u>	<u>(2,402)</u>	<u>1,261,980</u>	<u>1,824,254</u>	<u>(12,637)</u>	<u>1,811,617</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

本集團—

人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	公平值儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計	非控股權益	合計
於二零二一年一月一日的結餘	295,000	262,923	(6,017)	(1,530)	(2,653)	1,182,563	1,730,286	2,128	1,732,414
期內權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	15,844	15,844	(3,029)	12,815
期內其他全面收益	-	-	-	-	(247)	-	(247)	-	(247)
全面收益總額	-	-	-	-	(247)	15,844	15,597	(3,029)	12,568
已付二零二零年末期股息	-	-	-	-	-	(6,130)	(6,130)	-	(6,130)
於二零二一年六月三十日的結餘	<u>295,000</u>	<u>262,923</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(1,530)</u>	<u>(2,900)</u>	<u>1,192,277</u>	<u>1,739,753</u>	<u>(901)</u>	<u>1,738,852</u>

綜合財務報表附註

1. 企業資料

本公司於二零零四年十一月十八日根據新加坡公司法於新加坡註冊成立為有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的主要營業地點的地址為5 Tampines Central 1, #06-05 Tampines Plaza 2, Singapore 529541。本公司註冊辦事處地址為138 Robinson Road, #26-03, Oxley Tower, Singapore 068906。本集團主要營業地點為中華人民共和國(「中國」)江蘇省宜興市丁蜀鎮陶都路138號。

本公司為投資控股公司，附屬公司的主要業務為研究、設計、開發及製造通信技術產品以及生產移動通信用射頻同軸電纜及移動通信系統交換設備。本集團的營運主要在中國進行。

2. 主要會計政策概要

呈列基準

截至二零二二年六月三十日止六個月之財務報表(「**財務報表**」)已根據所有適用國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)編製。國際財務報告準則包括國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈且於二零二二年一月一日或之後開始的年度報告期間生效的一切適用個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。

國際會計準則理事會已頒佈若干修訂本及一項新訂準則，國際財務報告準則第17號，保險合約，該項準則於本集團當前會計期間尚未生效。本集團正在評估該等修訂在首次應用期間的預期影響。迄今為止，得出的結論是採用新訂及經修訂國際財務報告準則不太可能對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

截至二零二二年六月三十日止六個月的綜合財務報表包括本集團及本集團於聯營公司的權益。

該等財務報表已按歷史成本基準編製，惟以公平值列賬的若干資產則除外。綜合財務報表以本公司之功能貨幣及本集團之呈列貨幣人民幣(「**人民幣**」)呈列。而除另有指明外，所有價值乃湊整至最接近的千元。

3. 收益及分部呈報

(a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售射頻同軸電纜、電信設備及配件。

收入之細分

與客戶合約收入按主要產品或服務線之細分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
射頻同軸電纜	484,119	281,772
電信設備及配件	237,578	98,426
天線	245,269	101,065
其他	50,576	30,138
	<u>1,017,542</u>	<u>511,401</u>

(b) 分部呈報

本集團按由業務線(產品及服務)及地區組合而成的分部管理其業務。按照根據分配資源及評估表現而向本集團高級管理人員內部報告資料一致的方式，本集團已呈列以下可呈報分部。概無匯總任何經營分部以形成以下可呈報分部。

- 射頻同軸電纜：在天線與基站設備之間傳輸高頻信號。用於戶外基站無線信號覆蓋系統與建築物戶內無線信號覆蓋系統。
- 電信設備及配件：微波通信系統、無線電廣播無線系統及空中／海上雷達系統內的信號傳輸，配件為用作基站無線信號覆蓋系統的配件(如連接器及跳接電纜)。
- 天線：由運營商在無線信號傳輸過程中採用。

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團的高級行政管理人員根據以下基準監控各可呈報分部應佔的業績：

收入及開支乃參照該等分部所產生之銷售額及該等分部所產生之開支或因該等分部之資產折舊或攤銷而產生之其他開支分配予各可呈報分部。

就呈報分部溢利所用計量為除稅前溢利或虧損，經就並非指定屬於個別分部之項目（如其他收入、中央利息開支、中央行政費用、公司層面的獨立董事袍金以及匯兌收益或虧損）作出調整。分部溢利或虧損用以計量表現，因為管理層相信該資料在評估相關分部與於相同行業中經營的其他實體的業績時屬最具意義。

除收取有關分部業績之分部資料外，管理層獲提供有關利息收入、利息開支、折舊及攤銷、資產減值虧損及相關撥回的分部資料。

分部資產及負債不會定期向本集團執行董事報告，因此，可呈報分部資產及負債的資料不會於綜合財務報表中呈列。

按收入確認時間細分的客戶合約收入以及為分配資源及評估截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月之分部業績而向本集團高級行政管理人員提供的有關本集團可呈報分部的資料於下文載列。

本集團 截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)	可呈報分部			可呈報分部總計 人民幣千元	所有其他分部 人民幣千元	總計 人民幣千元
	射頻同軸電纜 人民幣千元	電信設備及配件 人民幣千元	天線 人民幣千元			
按確認收益時間細分						
時間點	484,119	237,578	245,269	966,966	50,131	1,017,097
時間段	-	-	-	-	445	445
外部客戶收益	484,119	237,578	245,269	966,966	50,576	1,017,542
除稅前分部溢利/(虧損)(附註1)	11,233	24,130	59	35,422	(405)	35,017
利息收入	1,968	966	997	3,931	205	4,136
利息開支	(3,205)	(1,573)	(1,624)	(6,402)	(341)	(6,743)
折舊及攤銷開支	(4,752)	(2,332)	(2,407)	(9,491)	(496)	(9,987)

本集團 截至二零二一年六月三十日止六個月 (未經審核)	可呈報分部			可呈報分部總計 人民幣千元	所有其他分部 人民幣千元	總計 人民幣千元
	射頻同軸電纜 人民幣千元	電信設備及配件 人民幣千元	天線 人民幣千元			
按確認收益時間細分						
時間點	281,772	98,426	101,065	481,263	28,985	510,248
時間段	-	-	-	-	1,153	1,153
外部客戶收益	281,772	98,426	101,065	481,263	30,138	511,401
除稅前分部溢利/(虧損)(附註1)	16,058	5,859	1,544	23,461	(2,006)	21,455
利息收入	2,838	992	1,018	4,848	304	5,152
利息開支	(2,178)	(761)	(781)	(3,720)	(245)	(3,965)
折舊及攤銷開支	(5,410)	(1,890)	(1,940)	(9,240)	(579)	(9,819)

附註1：

除稅前分部溢利指各分部所得溢利(未抵扣分配的其他收入、中央利息開支、中央行政開支、公司層面的獨立非執行董事袍金及匯兌收益或虧損)。

可呈報分部溢利對賬

	本集團	
	截至六月三十日止六個月 二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利		
可呈報分部除稅前溢利總額	35,422	23,461
其他分部除稅前虧損	(405)	(2,006)
未分配金額：		
— 其他經營收入	10,463	10,980
— 其他經營開支	(9,079)	(3,984)
— 其他未分配金額	(7,151)	(14,066)
綜合除稅前溢利	29,250	14,385

其他重大項目

	可呈報及所有 其他分部總計 人民幣千元	調整 人民幣千元	綜合總計 人民幣千元
截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)			
折舊及攤銷開支	<u>(9,987)</u>	<u>(157)</u>	<u>(10,144)</u>
截至二零二一年六月三十日止六個月 (未經審核)			
折舊及攤銷開支	<u>(9,819)</u>	<u>(183)</u>	<u>(10,002)</u>

地域分部

本公司為一間投資控股公司，且本集團的主要經營附屬公司位於中國。本集團的客戶地理區域主要位於中國及印度。

下表載述本集團的收益以及特定非流動資產(包括物業、廠房及設備)的地理資料分析。於呈列地理資料時，分部收益乃根據客戶的地理區域呈報，而分部資產乃根據資產的地理區域呈列。

	來自外部客戶的收入		特定非流動資產*	
	截至 六月三十日止六個月		於	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
中華人民共和國	931,948	411,184	162,132	167,095
印度	-	4,954	448	704
其他國家	<u>85,594</u>	<u>95,263</u>	<u>233</u>	<u>390</u>
合計	<u>1,017,542</u>	<u>511,401</u>	<u>162,813</u>	<u>168,189</u>

* 不包括其他投資及遞延稅項資產

4. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
政府補貼	3,690	4,675
利息收入	4,136	5,152
衍生金融負債收益淨額	4,227	2,826
已收賠償申索	807	296
服務費收入	1,377	1,377
商品期貨合約淨收益	53	1,375
其他	362	430
	<u>14,599</u>	<u>16,131</u>
合計	<u>14,599</u>	<u>16,131</u>

5. 利息開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
短期銀行貸款的利息開支	6,735	3,936
租賃負債利息	8	29
	<u>6,743</u>	<u>3,965</u>

6. 除稅前溢利

期內除稅前溢利乃經扣除以下各項得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
已出售之存貨成本	847,122	404,272
物業、廠房及設備折舊	10,144	10,002
薪金及花紅	72,419	69,040
界定供款計劃供款	3,049	2,179
執行董事酬金(包括界定供款計劃供款)	1,409	1,261
非執行董事袍金	778	774
員工成本總額	<u>77,655</u>	<u>73,254</u>
其他應收款項減值虧損	4,200	—
匯兌虧損淨額，已計入其他經營開支	2,465	3,443
出售物業、廠房及設備虧損淨額	<u>8</u>	<u>37</u>

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項開支		
本年度	10,199	2,658
過往年度超額撥備	<u>(3,958)</u>	<u>(1,539)</u>
	<u>6,241</u>	<u>1,119</u>
遞延稅項開支		
暫時差額之產生及撥回	<u>(819)</u>	<u>451</u>
	<u>5,422</u>	<u>1,570</u>

- (i) 新加坡、中國及印度所得稅負債乃按有關國家稅項法律及法規的適用稅率進行計算。
- (ii) 中國所得稅撥備乃根據適用位於中國的附屬公司相關企業所得稅稅率計算，而該等稅率乃根據中國相關所得稅稅項規則及法規釐定。

本集團於中國的經營附屬公司的法定企業所得稅稅率為25% (二零二一年：25%)。

江蘇亨鑫科技有限公司(「江蘇亨鑫」)及江蘇亨鑫無線技術有限公司於二零二二年因符合高新科技企業資格而可享有優惠所得稅稅率15% (二零二一年：15%)。

- (iii) 截至二零二二年十二月三十一日止年度，亨鑫科技國際有限公司因香港產生估計應課稅溢利而按稅率16.5% (二零二一年：16.5%) 繳納香港利得稅。

8. 股息

本公司並無就截至二零二二年六月三十日及二零二一年六月三十日止六個月建議或宣派任何中期股息。

9. 股本

本公司股本的變動詳情如下：

股本－普通股	股份數目		
	千股	人民幣千元	千新元
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年六月三十日的結餘	<u>388,000</u>	<u>295,000</u>	<u>58,342</u>

根據本公司之章程，本公司不允許庫存股份。

10. 每股盈利

每股盈利乃以期內本公司權益股東應佔本集團純利除以期內已發行加權平均普通股數目計算。

	本集團	
	截至以下日期止六個月	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 (未經審核)
每股盈利(人民幣元)		
— 基本	<u>0.078</u>	<u>0.041</u>
— 攤薄	<u>0.078</u>	<u>0.041</u>
每股基本盈利適用的加權平均股份數目(千股)	388,000	388,000

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，並無潛在攤薄普通股。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團資本開支約為人民幣4.9百萬元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣8.4百萬元)。

12. 貿易應收及其他應收款項

	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	907,855	825,427
應收票據	55,441	90,460
減：虧損撥備	<u>(13,075)</u>	<u>(13,075)</u>
貿易應收賬款及應收票據淨額	950,221	902,812
貸予聯營公司的款項	21,191	21,191
應收聯營公司的非貿易款項	1,680	1,680
減：虧損撥備	<u>(22,871)</u>	<u>(22,871)</u>
其他應收款項	<u>950,221</u>	<u>902,812</u>
	<u>284,912</u>	<u>80,146</u>
	<u>1,235,133</u>	<u>982,958</u>

貿易應收賬款及應收票據自開票日期起90至270日內到期。於報告期末，貿易應收賬款及應收票據(經扣除有關貿易應收賬款之減值撥備)基於發票日期的賬齡如下：

	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
6個月內	779,014	766,889
7至12個月	107,914	69,966
1至2年	45,196	42,598
2年以上	18,097	23,359
	<u>950,221</u>	<u>902,812</u>

13. 貿易應付及其他應付款項

	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款	251,037	232,802
應付票據	145,000	27,000
	<u>396,037</u>	<u>259,802</u>
其他應付款項	73,536	78,173
	<u>469,573</u>	<u>337,975</u>

於報告期末，按發票日期的本集團貿易應付賬款的賬齡狀況如下：

	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	373,729	232,885
91至180日	10,386	17,243
181至360日	6,639	6,333
超過360日	5,283	3,341
	<u>396,037</u>	<u>259,802</u>

14. 本公司權益股東應佔資產淨值

本公司權益股東應佔本集團每股普通股的資產淨值如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
本公司權益股東應佔資產淨值(人民幣千元)	1,824,254	1,793,422
普通股數目(千股)	388,000	388,000
本公司權益股東應佔每股普通股資產淨值(人民幣元)	4.70	4.48

15. 關連交易

(a) 交易

於報告期間，本集團與蘇州亨利通信材料有限公司有下列重大交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
銷售製成品	-	6,986
購買原材料	9,166	5,787

蘇州亨利為於中國註冊成立的有限公司，由江蘇亨通光電股份有限公司(「亨通光電」)全資擁有。亨通光電由亨通集團有限公司(「亨通集團」)持有約24.05%權益，而亨通集團由崔根良先生及崔巍先生分別實益擁有58.7%及41.3%。崔根良先生為崔巍先生(主席、非執行董事及透過其全資擁有實體金永實業有限公司為本公司之主要股東)之父親。另外，崔根良先生直接擁有亨通光電股本約4.03%，並可控制組成亨通光電董事會的多數成員。就此而言，崔巍先生、崔根良先生、亨通集團、亨通光電及蘇州亨利各自根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第14A.07條被視為本公司的關連人士。

(b) 主要管理人員酬金

期內董事及其他主要管理人員的酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	3,540	3,572
退休福利計劃供款	<u>123</u>	<u>97</u>
總計	<u><u>3,663</u></u>	<u><u>3,669</u></u>

16. 捐款及資本承擔

	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	已訂約但未撥備物業、廠房及設備 捐款承擔	206 <u>2,500</u>
	<u><u>2,706</u></u>	<u><u>2,524</u></u>

本集團中國附屬公司已簽訂一份意向函，承諾自二零零七年起於盈利年度向中國一個慈善組織每年捐款人民幣500,000元，為期20年。

(I) 管理層討論及分析

綜合損益表

綜合損益表項目的重大波動解釋如下：

收入

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月（「二零二二年上半年」或「報告期間」）的收入由截至二零二一年六月三十日止六個月（「二零二一年上半年」）約人民幣511.4百萬元增加約人民幣506.1百萬元或約99.0%至二零二二年上半年約人民幣1,017.5百萬元。

射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜（「射頻同軸電纜」）分部的收入由二零二一年上半年約人民幣281.8百萬元增加約人民幣202.3百萬元或約71.8%至二零二二年上半年約人民幣484.1百萬元。其中饋線收入由二零二一年上半年約人民幣216.2百萬元增加約人民幣211.9百萬元或約98.0%至二零二二上半年約人民幣428.1百萬元。與去年類似，饋線銷售的增加得益於市場需求的持續改善和本集團中標份額的提高，以及成本增加所推動的銷售價格的提升。特別是中國移動700MHz項目的投資，在產品形態上較以往產生更多的對饋線的需求。此外，由於二零二二年上半年本集團加大市場拓展及獲取銷售訂單的力度，故收入相應增加。

於二零二二年上半年，射頻同軸電纜分部的收入包括漏洩電纜的收入約人民幣56.0百萬元，較二零二一年上半年約人民幣65.6百萬元減少約人民幣9.6百萬元或14.6%。漏洩電纜為特別的同軸電纜，一般用於隧道及地下鐵路的地下流動通訊，因此，毛利率通常較其他射頻同軸電纜產品為高。

電信設備及配件

來自電信設備及配件（「電信設備及配件」）分部的收入由二零二一年上半年約人民幣98.4百萬元增加約人民幣139.2百萬元或約141.5%至二零二二年上半年約人民幣237.6百萬元。來自電信設備及配件分部的收入大幅增長與饋線收入的普遍增長一致。

天線

於二零二二年上半年內，來自天線(「天線」)分部的收入約人民幣245.3百萬元，較二零二一年上半年約人民幣101.1百萬元增加約人民幣144.2百萬元或約142.6%。天線銷售收入的增長主要來自於本集團中標的中國移動700MHz項目。

其他(耐高溫電纜及天線測試服務)

來自此分部的收入由二零二一年上半年約人民幣30.1百萬元增加約人民幣20.5百萬元或約68.1%至二零二二年上半年約人民幣50.6百萬元，其顯著增幅主要源於天線的配套性質。

毛利率

於二零二二年上半年，本集團之整體毛利率約為16.7%，較二零二一年上半年約20.9%同比下降約4.2個百分點。儘管中國電信運營商固定資產投資同比顯著提升，本集團於二零二二年上半年繼續獲得更多的市場份額並實現顯著的收入增長，但由於新冠肺炎的後續影響，導致市場競爭激烈，加之原材料、人力成本及運輸成本顯著上升及本集團以更具競爭力的產品價格獲取銷售訂單的策略，與二零二一年上半年相比，本集團各類產品於二零二二年上半年均錄得較低之毛利率。

饋線銷售價格雖然有與銅價聯動的機制，但由於該機制的局限性，其不能夠覆蓋其總體成本上升的影響，且漏洩電纜的銷售價格沒有此種聯動的機制，導致射頻同軸電纜的整體毛利率由二零二一年上半年約18.8%減少約4.6個百分點至二零二二年上半年約14.2%，在收入增長的背景下，毛利貢獻同比增加約人民幣15.8百萬元或29.8%。此外，電信設備及配件的毛利率錄得毛利率由二零二一年上半年約23.9%輕微增加至於二零二二年上半年約24.0%，增幅約為0.1個百分點。在毛利率同比保持在相若水平的同時，二零二二年上半年收入較二零二一年上半年大幅增加，導致毛利貢獻同比增加約人民幣33.5百萬元或142.6%。

就天線而言，毛利率由二零二一年上半年約26.3%減少約11.8個百分點至二零二二年上半年的約14.5%。該減少主要由於二零二二年上半年人工及原材料成本的顯著上升及本集團投標中國移動700MHz項目的普遍盈利能力較低。

由於上述本集團各產品毛利率下降趨勢的綜合影響，本集團於二零二二年上半年的整體毛利率相應下降。

本集團將繼續監控生產效率以確保原材料及勞動力的妥善利用；於招標時嚴格甄選供應商，以將成本減至最低；通過內部不斷微創新，挖掘潛力，力求有效利用各類資源，以應對激烈競爭產生之價格壓力。本集團亦將檢討其產品組合及業務轉型過程，力爭進一步提高產品盈利能力。

其他經營收入

其他經營收入由二零二一年上半年約人民幣16.1百萬元減少約人民幣1.5百萬元或約9.3%至二零二二年上半年約人民幣14.6百萬元。減少乃主要由於：

- (i) 政府補貼及補助金減少約人民幣1.0百萬元；
- (ii) 因與二零二一年上半年相比二零二二年上半年的平均現金及現金等價物以及定期存款結餘有所減少而令利息收入減少約人民幣1.1百萬元；
- (iii) 二零二二年上半年已平倉的商品期貨合約淨收益約為人民幣0.1百萬元，而於二零二一年上半年，已平倉的商品期貨合約淨收益約為人民幣1.4百萬元，減少約人民幣1.3百萬元；及
- (iv) 於二零二二年上半年，衍生金融負債的淨收益約人民幣4.2百萬元，而二零二一年上半年衍生金融負債的淨收益約人民幣2.8百萬元，增長約人民幣1.4百萬元。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二一年上半年約人民幣45.2百萬元增加約人民幣14.4百萬元或約31.9%至二零二二年上半年約人民幣59.6百萬元，此乃由於銷售及分銷開支項下的薪金開支增加以及因於二零二二年上半年成本普遍上升而令貨運及運輸成本及營銷開支增加及二零二二年上半年收入大幅增加所致。

行政開支

行政開支由二零二一年上半年約人民幣19.1百萬元增加約人民幣7.6百萬元或約39.8%至二零二二年上半年約人民幣26.7百萬元。增加乃主要由於員工相關成本及專業費用增加。

研發成本

研發成本由二零二一年上半年約人民幣36.6百萬元增加至二零二二年上半年約人民幣53.7百萬元，增加約人民幣17.1百萬元或46.7%。增加主要與二零二二年上半年收入增加一致。

其他經營開支

其他經營開支由二零二一年上半年約人民幣4.0百萬元增加約人民幣5.1百萬元或約127.5%至二零二二年上半年約人民幣9.1百萬元。二零二一年上半年的其他經營開支主要為外匯虧損淨額約人民幣3.4百萬元，而於二零二二年上半年，其他經營開支主要為外匯虧損淨額約人民幣2.5百萬元、其他應收款項減值虧損人民幣4.2百萬元及未平倉的商品期貨合約虧損淨額約人民幣1.8百萬元。

利息開支

利息開支由二零二一年上半年約人民幣4.0百萬元增加約人民幣2.7百萬元或約67.5%至二零二二年上半年約人民幣6.7百萬元，乃主要由於二零二二年上半年短期貸款的平均利率及平均未償還結餘相較二零二一年上半年有所增加。

除稅前溢利

除稅前溢利由二零二一年上半年約人民幣14.4百萬元增加約人民幣14.9百萬元或約103.5%至二零二二年上半年約人民幣29.3百萬元。

所得稅

由於本集團的主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司(「江蘇亨鑫」)自二零零八年起獲評為中國高科技企業，故享有15%優惠稅率。該公司已獲授相同地位，直至二零二三年十二月。

所得稅開支由二零二一年上半年的約人民幣1.6百萬元增加約人民幣3.8百萬元或約237.5%至二零二二年上半年的約人民幣5.4百萬元。增加乃主要由於二零二二年上半年的經營溢利較二零二一年上半年有所增加及過往年度所得稅超額撥備的綜合影響。

本公司權益股東應佔溢利

就上述而言，考慮非控股權益的貢獻後，本公司權益股東應佔溢利由二零二一年上半年約人民幣15.8百萬元增加約人民幣14.4百萬元或約91.1%至二零二二年上半年約人民幣30.2百萬元。

綜合財務狀況表

綜合財務狀況表項目的重大變化之解釋如下：

貿易應收及其他應收款項

- (i) 貿易應收款項及應收票據淨額由二零二一年十二月三十一日約人民幣902.8百萬元增加約人民幣47.4百萬元或約5.3%至二零二二年六月三十日的約人民幣950.2百萬元。

於二零二二年六月三十日，貿易應收款項及應收票據平均週轉天數約為169天，而於二零二一年十二月三十一日則約為161天。貿易應收款項及應收票據的週轉天數增加約8日，主要是由於二零二二年上半年新冠肺炎持續導致客戶回款相對較慢及二零二二年上半年收入大幅增加。鑒於二零二二年上半年收入大幅增加，本集團於二零二二年上半年對應收款項實施更嚴格的控制及管理以控制信貸風險敞口。於二零二二年六月三十日，基於發票日期並扣除減值撥備，賬齡在六個月內的貿易應收款項及應收票據約為82.0%，而二零二一年十二月三十一日則約為84.9%。將二零二二年六月三十日與二零二一年十二月三十一日貿易應收款項及應收票據的賬齡進行比較，未有發現任何重大波動。

就長期逾期貿易應收賬款而言，於二零二二年六月三十日，基於發票日期並扣除減值撥備，約6.7%的賬齡超過一年(而二零二一年十二月三十一日為7.3%)。賬齡超過一年的貿易應收款項及應收票據大部分為非運營商客戶。

考慮本集團與其客戶的長期關係及過往的定期付款情況，本集團預計收回貿易應收款項不會出現任何問題。本集團將繼續加大收回未償還結餘的力度。

- (ii) 其他應收款項主要包括預付款項及非貿易應收款項淨額，由二零二一年十二月三十一日約人民幣80.1百萬元增加約人民幣204.8百萬元或約255.7%至二零二二年六月三十日約人民幣284.9百萬元。增加乃主要由於(i)於二零二二年六月就收購南京掌御信息科技有限公司(「**南京掌御**」)的51%股權及上海掌御信息科技有限公司(「**上海掌御**」)(統稱「**目標公司**」)的51%股權所支付的首期代價人民幣180.0百萬元(有關收購目標公司的進一步詳情，請參閱下文(VI)補充資料一節的「8.報告期間之須予披露交易」)以及(ii)因預計原材料成本上漲而購買原材料導致於二零二二年上半年向供應商的預付款增加。

存貨

存貨(包括原材料、在製品及成品)由二零二一年十二月三十一日約人民幣254.1百萬元輕微減少約人民幣12.4百萬元或約4.9%至二零二二年六月三十日約人民幣241.7百萬元。輕微減少主要是由於二零二二年上半年收入增加導致消耗存貨。

短期貸款

籌集短期貸款旨在提高本集團的營運資金狀況。於二零二二年六月三十日按固定利率計息的短期貸款將於一年內到期償還。

貿易應付及其他應付款項

- (i) 貿易應付款項及應付票據由二零二一年十二月三十一日約人民幣259.8百萬元增加約人民幣136.2百萬元或約52.4%至二零二二年六月三十日約人民幣396.0百萬元。該增加與二零二二年上半年收入增加大體一致。
- (ii) 其他應付款項由二零二一年十二月三十一日約人民幣78.2百萬元輕微減少約人民幣4.7百萬元或約6.0%至二零二二年六月三十日約人民幣73.5百萬元。

現金及現金等價物以及定期存款

現金及現金等價物以及定期存款由二零二一年十二月三十一日約人民幣1,052.9百萬元減少約人民幣149.0百萬元或約14.2%至二零二二年六月三十日約人民幣903.9百萬元。減少乃主要由於二零二二年上半年收購目標公司支付代價人民幣180.0百萬元。

(II) 流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣2,577,161,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣2,477,454,000元)(其中流動資產約為人民幣2,383,328,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣2,291,260,000元)及非流動資產約為人民幣193,833,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣186,194,000元))、總負債約為人民幣765,544,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣690,283,000元)(其中流動負債約為人民幣752,700,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣677,528,000元)及非流動負債約為人民幣12,844,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣12,755,000元))以及本公司權益股東應佔總權益達約人民幣1,824,254,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣1,793,422,000元)。於二零二二年六月三十日，本集團的現金及現金等價物以及定期存款約為人民幣903,898,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣1,052,919,000元)。本集團的定期存款的原到期日超過三個月並將全部於一年內到期。

於二零二二年六月三十日，本集團有按固定利率計息之一年內到期的短期銀行借款約人民幣282,000,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣330,293,000元)。

除短期計息融資外，本集團通常以內部產生的現金流量為其經營提供資金。

本集團會對其資本進行管理，以確保本集團實體能夠持續經營，同時透過優化債務與資本間的平衡最大限度地提高股東回報。

於報告期末，本集團符合外部借款的所有資本規定。

本集團管理層根據本集團的資產負債比率監察資本。本集團的債務資產比率乃按負債總額除以資產總值計算。

	於	
	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債總額	765,544	690,283
資產總值	2,577,161	2,477,454
債務資產比率(%)	<u>30%</u>	<u>28%</u>

於二零二二年六月三十日，本集團的資產負債比率(按負債總額除以總權益計算)約為42%(於二零二一年十二月三十一日：約39%)。

須於一年或少於一年內或按要求償還的銀行借款金額：

於二零二二年六月三十日		於二零二一年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)	(經審核)	(經審核)
-	282,000	-	330,293

(III) 回顧與前景

二零二二年上半年本集團的經營狀況有兩個明顯的背離特徵：一是本集團的經營業績與宏觀經濟背景的背離，另一個是本集團內銷業務與外銷業務經營業績的背離。二零二二年上半年，新冠肺炎疫情依然肆虐，特別是針對上海疫情的爆發和各地頻繁散發的疫情所採取的較長時間的封控措施給宏觀經濟帶來了嚴重的拖累，上半年中國GDP的增長速度只有2.5%，規模以上工業增加值同比增長3.7%，兩者皆為多年來最低；國際上俄烏戰爭的爆發及發達國家普遍高通脹所引發的緊縮政策使各國經濟重陷低迷狀態。

然而本集團面臨的小環境卻另有一番風景：中國國內電信行業的固定資產投資比上年同期增長24.6%，超過全國固定資產投資增速18.5個百分點，中國移動與中國廣電合建的700MHz頻段5G無線網絡，以及中國電信與中國聯通重耕900MHz、2.1GHz等中低頻段5G無線網絡從二零二二年上半年開始進入大規模建設階段，為本集團基站天線、傳統饋線、跳線組件、器件組件等各類產品的銷售提供了良好的外部條件。本集團在管理層的帶領下通過調整和優化產品銷售結構、加大新產品的開發和銷售力度，克服了大宗產品價格大幅波動以及疫情所帶來的運輸困難等不利因素，最終憑藉良好的管理基礎、較強的技術實力和全體同仁的奮發努力，牢牢的抓住這一契機，在二零二二年上半年運營商採購招標中一舉高標中標，為本年度業務打下了堅實的基礎。總體上看，本集團二零二二年上半年收入約為人民幣1,017.5百萬元，比二零二一年同期增長約99.0%；本公司權益股東應佔純利約人民幣30.2百萬元，比二零二一年同期增長約91.1%。尤其可喜的是，二零二二年上半年，天線專案分別中標中國移動700MHz天線二期集採、中國移動高鐵天線及特殊場景天線集

採、中國移動室分天線集採、中國鐵塔漏纜集採、中國鐵塔饋線二期集採等重大招標，本集團中標額超過人民幣11億元，市場地位得到鞏固。

在海外市場方面，雖然本集團的產品有較好的市場潛力，但俄烏衝突的陰影、新冠肺炎的干擾、運費的大幅上漲都影響了本集團產品的發貨。

目前本集團天線產品、漏泄電纜產品等在手訂單充裕，已接近滿負荷生產，為二零二二年下半年的經營奠定了良好的基礎。但二零二二年下半年出口市場方面仍然不樂觀，全球經濟處於下行當中，需求低迷的同時通脹引起的出口運費高漲推高了產品的出口成本。

(IV) 董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉

於二零二二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關規定被當作或視作擁有的權益及淡倉)，或須記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十上市發行人董事進

行買賣證券的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司的好倉：

董事姓名	身份及權益性質	所持普通股數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
崔巍先生 ⁽¹⁾	於受控制法團的 視作權益及權益	108,868,662	28.06%
張鍾女士 ⁽²⁾	於受控制法團的 視作權益及權益	16,082,525	4.14%
杜西平先生	實益擁有人	11,468,000	2.96%

附註：

- (1) 崔巍先生實益擁有金永實業有限公司(「金永」)的全部已發行股本，金永則持有本公司已發行股本總額約28.06%。
- (2) 張鍾女士實益擁有Wellahead Holdings Limited(「Wellahead」)的全部已發行股本，Wellahead則持有本公司已發行股本總額約4.14%。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，董事及本公司主要行政人員或彼等之聯繫人士概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

(V) 主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益

於二零二二年六月三十日，就董事及本公司主要行政人員所知，下列股東於本公司已發行股本5%或以上的權益已記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第336條存置的權益登記冊內：

於本公司的好倉：

主要股東姓名／名稱	身份及權益性質	所持普通股數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
金永 ^(附註)	實益擁有人	108,868,662	28.06%
崔巍先生 ^(附註)	於受控制法團的視作權益 及權益	108,868,662	28.06%

附註：金永乃一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由崔巍先生實益擁有。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，除於上文「董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉」一段所載董事的權益外，概無人士於本公司的股份或相關股份擁有權益或淡倉須予記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

使董事藉收購股份及債券獲得利益的安排

於報告期末及報告期間內任何時候，概無存在任何安排以使本公司董事藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益，惟本公司於其在二零一九年四月二十六日舉行之股東特別大會上採納的員工股權激勵計劃（「激勵計劃」）除外。

(VI) 補充資料

1. 審計委員會及其職權範圍

本公司審計委員會成員包括譚志昆先生、崔巍先生、李珺博士、浦洪先生及張鍾女士。審計委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核中期業績，有關會議由譚志昆先生主持。

2. 遵守企業管治守則

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則(載於上市規則附錄十四)的所有守則條文。

3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已就本集團董事及高級管理層進行證券交易採納本公司及其高級職員進行證券交易的最佳常規守則(「最佳常規守則」)。最佳常規守則不遜於上市規則附錄十所載標準守則之規定準則。經本公司對全體董事進行具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期間內遵守標準守則內的規定準則。

4. 股息

本公司建議截至二零二二年六月三十日止六個月不派發股息。

5. 審閱財務業績

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之綜合中期業績並未經本公司核數師審核或審閱。

6. 購入、出售或贖回本公司證券

於報告期間，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何證券。

7. 僱員及薪酬常規

於二零二二年六月三十日，本集團聘有878名(於二零二一年十二月三十一日：848名)僱員。員工薪酬待遇乃經考慮市況及有關員工的個人表現後釐定，並會不時檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療及人壽保險，並會根據合資格員工的表現及對本集團的貢獻，向彼等獎授酌情獎勵花紅及購股權。

本公司亦於其於二零一九年四月二十六日舉行的股東特別大會上採納激勵計劃以實施江蘇亨鑫的長期激勵及約束機制，並充分調動江蘇亨鑫核心及關鍵僱員的積極性，以確保本公司持續健康發展。

8. 報告期內之須予披露交易

於二零二二年五月五日，本公司已透過其間接全資附屬公司(作為買方(「買方」))與徐州錦瞰管理諮詢合夥企業(有限合夥)(「賣方」)訂立股權收購協議，據此，買方已有條件同意收購，而賣方已有條件同意出售南京掌御之51%股權及上海掌御之51%股權，代價為現金人民幣225百萬元(「代價」)。收購南京掌御之51%股權及上海掌御之51%股權於二零二二年七月十九日完成。

目標公司的業務涉及芯片設計及量產採購服務、提供物聯網安全和數字科技安全領域，在行業內具有相當的產品優勢和技術優勢。這些都是中國大陸近年來快速發展且前景巨大之領域，並且受到國家產業政策的鼓勵和扶持。董事會認為，通過訂立股權收購協議介入上述新興之高成長行業，可以分享目標公司快速增長之成果，培育新的增長點，促進本公司轉型，提升本公司長期價值，符合本公司股東的利益。

此外，董事會注意到目標公司正處於高速發展階段，且考慮到(i)集成電路以及數字安全及軟件解決方案行業的快速增長；(ii)目標公司於截至二零二二年十二月三十一日止年度第一季度已取得的合約及協議；(iii)上海掌御對位於中國大陸的文化產權交易所提供數字安全服務的合約及業務預測；及(iv)釐定代價時所考慮的因素，董事會認為，股權收購協議之條款乃由訂約方經公平磋商後達致，乃按正常商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

有關股權收購協議之詳情，請參閱本公司日期為二零二二年五月五日、二零二二年五月十二日及二零二二年七月二十五日之公佈。

9. 上市規則附錄十六

除本報告所披露者外，本公司有關上市規則附錄十六第三十二段所列事宜的本集團資料與本公司於截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報所披露之資料並無重大變動。

10. 報告期後事件

除本報告所披露者外，自截至二零二二年六月三十日止六個月結束及直至本報告日期，並無發生影響本集團之重大事件。

11. 於香港聯交所及本公司網站作披露

本報告將於香港聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.hengxin.com.sg>) 刊發。

承董事會命
亨鑫科技有限公司
主席
崔巍

新加坡，二零二二年八月十九日

於本報告日期，本公司執行董事為杜西平先生及宋海燕博士；本公司非執行董事為崔巍先生及張鍾女士；及本公司獨立非執行董事為譚志昆先生、李珺博士及浦洪先生。